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Viite: Poikkeamislupahakemuksenne yksityisen suojelualueen rauhoitusmääräyksistä 12.6.2024 

ASIA Kangasalan Puikkarivuoren luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen 

VIREILLETULO 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus) Liikenne ja 
infrastruktuuri -vastuualue (L-vastuualue) on toimittanut Pirkanmaan ELY-keskuksen 
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle (Y-vastuualue) poikkeamislupahakemuksen 
yksityisen suojelualueen rauhoitusmääräyksistä 13.11.2024.  

HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 
 

Pirkanmaan ELY-keskuksen Liikenne ja Infrastruktuuri -vastuualue hakee lupaa poiketa 
Kangasalan Puikkarivuoren yksityisen luonnonsuojelualueen (YSA233090) 
rauhoitusmääräyksistä luonnonsuojelulain (9/2023) 54 §:n mukaisesti. 
Poikkeamislupahakemus liittyy tiesuunnitelmahankkeeseen valtatien 9 parantamiseksi 
välillä Käpykangas–Orivesi. Hankkeen toteutuessa uudet suunnitteluratkaisut ulottuvat 
osittain luonnonsuojelualueelle. 
 
Pirkanmaan ELY-keskus laatii yhteistyössä Kangasalan ja Oriveden kaupunkien kanssa 
tiesuunnitelmaa Valtatien 9 parantaminen välillä Käpykangas–Orivesi, Kangasala ja 
Orivesi. Suunnitteluosuuden palvelutasossa sekä liikenneturvallisuudessa ja 
sujuvuudessa on puutteita nykytilanteessa. Lisäksi valtatieltä puuttuu 
rinnakkaistieyhteys sekä jalankulun ja pyöräilyn yhteys. Valtatie aiheuttaa nykyisellään 
myös estevaikutusta paikalliselle liikkumiselle ja ekologisille yhteyksille sekä melu- ja 
päästöhaittoja. Tiesuunnitelman tavoitteena on turvata valtatien 9 valtakunnallisen 
päätieyhteyden laatutaso, parantaa merkittävästi liikenneturvallisuutta, parantaa tavara- 
ja henkilöliikenteen sujuvuutta, toimintavarmuutta ja matka-aikojen ennustettavuutta 
sekä vähentää valtatiestä aiheutuvia ympäristöhaittoja.   
 
Valtatien 9 noin 21 kilometrin pituista suunnitteluosuutta parannetaan Käpykankaan ja 
Oriveden välillä jatkuvana keskikaiteellisena 4-kaistaisena moottoriliikennetienä, joka 
mahdollistaa ympärivuotisen 100 km/h nopeustason. Valtatielle liittyminen tapahtuu 
neljän eritasoliittymän kautta. Uudet eritasoliittymät toteutetaan Säynäjärven (E1), 
Yliskylän (E2) ja Orituvan (E3) kohdille, jonka lisäksi olevaa Oriveden eritasoliittymää 
(E4) parannetaan. Valtatielle toteutetaan yhtenäinen rinnakkaistieyhteys sekä 
jalankulun- ja pyöräilyn yhteydet. Lisäksi rakennetaan melusuojauksia sekä riistasiltoja 
ja -aitoja. 
 
Puikkarivuoren suojelualue sijoittuu välittömästi uuden Säynäjärven eritasoliittymän 
eteläpuolelle ja luonnonsuojelualueelle vähäisessä määrin kohdistuvat toimenpiteet 
aiheutuvat eritasoliittymän tiejärjestelyistä.  
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Tiesuunnitelmassa nykyinen huoltotieyhteys ja liittymä maantieltä 14209 
(Säynäjärventie) Puikkarinvuoren telemastolle katkaistaan ja uusi huoltotieyhteys 
esitetään etelän suunnasta uutta yksityistietä Y103 pitkin valtatien 9 länsipuolelta. Uusi 
yksityistieyhteys ylittää valtatien 9 uutta Säynäjärven ekosiltaa S1 pitkin. 
Yksityistieyhteys toteutetaan 4,0 metriä leveänä ja päällystämättömänä pääosin 
maaston muotoja mukailevaksi. Ainoastaan noin 20 metrin matkalla tie sijoittuu matalalle 
1,0-1,3 metrin penkereelle plv. 555–575. Yksityistien rakentaminen ei vaadi kallion 
louhintaa. Säynäjärven ekosilta on monikäyttösilta, joka toimii yksityistieyhteyden lisäksi 
myös hirvi- ja muiden eläinten vihersiltana sekä Kaarinanpolun ulkoilureitin uutena 
yhteytenä valtatien 9 yli. Ekosilta maisemoidaan yksityistien Y103 ulkopuolella kuntalla 
sekä pensas- ja puuistutuksin.  
 
Telemastolle nykyisin johtavaa huoltotieyhteyttä maantieltä 14209 (Säynäjärventie) ei 
voida säilyttää, koska maantien linjausta siirretään noin 50 metriä pohjoiseen 
Säynäjärven eritasoliittymän toteuttamisen vuoksi. Uusi tielinjaus sijoittuu maastossa 
noin 8,5 metriä korkeammalle kuin nykyinen, jonka vuoksi huoltotieyhteyden 
pituuskaltevuus muodostuisi liian jyrkäksi, mikäli se säilytettäisiin nykyisellä sijainnilla. 
Pituuskaltevuus olisi noin 23 %, kun se Väyläviraston suunnitteluohjeiden mukaan saa  
yksityisteillä olla korkeintaan 12–14 %. 
 
Säynäjärven ekosillan itäosan rakenteet sijoittuvat luonnonsuojelualueen länsirajalle 497 
m2, jonka lisäksi valtatien 9 tiealuetta laajennetaan ekosillan kohdalla 
luonnonsuojelualueelle 1157 m2 sisältäen sillan rakenteet. Uusi huoltotieyhteys Y103 
sijoittuu 89 metrin osuudelta luonnonsuojelualueelle yhteensä 356 m2. Huoltotien 
yksityistiealue sijoittuu luonnonsuojelualueelle 1502 m2 sisältäen yksityistien pysyvät 
rakenteet.  
 
Suojelualueen pohjoisosassa valtatien kuivatusvedet ohjataan laskuojalla 7 nykyiseen 
Puikkarinlammiin laskevaan ojaan. Kuivatusvesien johtaminen ei vaadi kaivutöitä tai 
kasvillisuuden poistoa luonnonsuojelualueella, mutta valtatien 9 tiealuetta levennetään 
luonnonsuojelualueelle 51 m2 aluerajauksen lounaiskulmassa. 
 
Tiesuunnitelman mukaiset ratkaisut sijoittuvat Puikkarivuoren luonnonsuojelualueelle 
yhteensä 2710 m2. Tästä pysyviä silta- ja tierakenteita on 853 m2 sekä valtatien tai 
yksityistien tiealuetta 1857 m2. Rakentamisen aikana pysyvien rakenteiden alueelta 
poistetaan nykyinen kasvillisuus ja tiealueiksi jäävältä alueelta nykyinen puusto 
tarvittavilta osin. Tiealueeksi jäävät alueet maisemoidaan rakentamisen päätyttyä, mutta 
alueiden kasvillisuutta tullaan hoitamaan matalana tulevaisuudessa. Rakentamisen 
aikaista haltuunottoa ei luonnonsuojelualueen kohdalle esitetä, vaan rakentaminen 
voidaan tehdä tie- ja yksityistiealueeksi varatuilla alueilla. Telemaston käytöstä 
poistuvan nykyisen huoltotieyhteyden tierakenteet puretaan, mutta yhteys säilyy 
metsittämättömänä olemassa olevan Elenian ilmajohdon vuoksi. 
 
Puikkarivuoren suojelualueelle on osoitettu Kaarinan polun reitti ohjeellisena 
ulkoilureittinä alueella voimassa olevassa maakuntakaavassa ja vireillä olevassa 
osayleiskaavassa. Ulkoilureitti voidaan säilyttää luonnonsuojelualueella valtatien 9 
parantamishankkeesta ja siihen liittyvästä telemaston uudesta huoltotieyhteydestä 
huolimatta. Tiehankkeen toteuttaminen vaatii kuitenkin Kaarinanpolun reitin muuttamista 
luonnonsuojelualueen lähiympäristössä Säynäjärven eritasoliittymän toteuttamisen 
vuoksi. 
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Luonnonsuojelualue 

 
Puikkarivuoren suojelualue on yksityismaiden luonnonsuojelualue, joka sijaitsee 
Kangasalan kaupungin pohjoisosassa Säynäjärven alueella välittömästi valtatien 9 
itäpuolella laadittavan tiesuunnitelman paaluvälillä 15900–16300. Puikkarivuoren 
suojelualue on perustettu Metso-ohjelman mukaisesti 30.10.2015. Alueen kiinteistön 
211-424-2-85 omistaa . Suojelualue kattaa 
Puikkarinvuoren metsäisen kallioalueen ja sen välittömän ympäristön  
Puikkarinlammen eteläpuolella. 
 
Puikkarivuoren suojelualue on pinta-alaltaan 22,6 hehtaaria. Luonnonsuojelualue 
rajautuu lännessä valtatien 9 (Jyväskyläntie) tiealueeseen, pohjoisessa maantien 14209 
(Säynäjärventie) tiealueeseen ja Lihasulan metsän yksityismaan 
luonnonsuojelualueeseen (YSA208003) sekä idässä ja etelässä metsä- ja 
avohakkuualueisiin. Puikkarinvuorentien yksityistie jakaa suojelualueen itäosan kahteen 
osa-alueeseen. Puikkarinvuoren laella sijaitsevalle telemastolle ja sen laitetilalle  
johtava tieyhteys ja Elenian ilmajohto Säynäjärventieltä on rajattu suojelualueen 
ulkopuolelle. Puikkarivuoren suojelualueen metsiköt ovat lähes kokonaan iäkästä karua 
kalliomännikköä. Puuston keski-ikä on noin 160 vuotta, mutta seassa on myös jonkin 
verran yli 200-vuotiaita kilpikaarnamäntyjä. Alueella esiintyy lisäksi lahopuustoista 
kangasmetsää ja puustoista suota. 
 
Puikkarinvuoren luonnonsuojelualueen (YSA233090) rauhoitusmääräyksissä on todettu, 
että alueella on kielletty: 
- metsähakkuu, lahopuiden poistaminen sekä muu kasvien ja kasvinosien ottaminen 

sekä vahingoittaminen, marjoja ja sieniä lukuun ottamatta,  
- ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen sekä kaikenlainen muu maa- 

ja kallioperän vahingoittaminen ja sen ainesten ottaminen,  
- selkärankaisten eläinten tappaminen, pyydystäminen, häiritseminen ja pesien 

vahingoittaminen sekä selkärangattomien eläinten pyydystäminen 
keräämistarkoituksessa,  

- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen,  
- liikkuminen moottoriajoneuvoilla,  
- suunnistus- ja muut maastokilpailut sekä harjoitukset 
- leiriytyminen ja avotulenteko  
- samoin kaikenlainen muu toiminta, joka saattaa muuttaa alueen maisemakuvaa tai 

vaikuttaa epäedullisesti kasvillisuuden ja eläimistön säilymiseen. 
 
Rauhoitusmääräyksissä luonnonsuojelualueella edellä olevien määräysten estämättä 
sallitaan:  
- hirvieläinten metsästys metsästyslain mukaan  
- olemassa olevien polkujen kunnossapito  
- alueen rajoilla olevien teiden ja maston käyttöä ja kunnossapitoa haittaavan puuston 

kaataminen alueelle lahopuuksi. 
 
Kaavatilanne 
 
Puikkarivuoren suojelualue on osoitettu alueella voimassa olevassa Pirkanmaan 
maakuntakaavassa 2040 (hyväksytty 27.3.2017) merkinnällä S, suojelualue. Merkinnällä 
osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojellut tai suojeltaviksi tarkoitetut alueet. 
Merkintää koskee suojelumääräys: Alueella ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka 
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saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Luonnonsuojelulain nojalla muodostettuja 
alueita koskevat suojelupäätöksessä annetut määräykset. 
 
Suojelualueen poikki on osoitettu ulkoilureitti (Kaarinan polku). Merkinnällä osoitetaan 
maakunnallisesti ja seudullisesti merkittävät ohjeelliset ulkoilureitit. Merkintää koskee 
suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on turvattava ulkoilureitin 
toteuttamisedellytykset osana maakunnallisesti ja seudullisesti toimivaa reitistöä. 
Suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota luonnonarvojen säilymiseen suuntaamalla reitit 
kulutusta kestäville alueille. 
 
Parhaillaan vireillä olevan Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan ”Elonkirjo ja energia” 
luonnoksessa Puikkarivuoren suojelualueen kaavamerkinnät eivät ole muuttuneet. 
Kaavaluonnos oli nähtävillä 8.5.–30.6.2023. 
 
Puikkarivuoren suojelualueen pohjoisosassa on voimassa myös Kangasalan 
rantaosayleiskaava (hyväksytty 21.12.2001). Alueen pohjoisosa on osoitettu merkinnällä 
M, maa- ja metsätalousvaltainen alue. Kangasalan Strategisessa yleiskaavassa 2040 
(hyväksytty 29.5.2017) Puikkarivuoren suojelualuetta ei ole erikseen osoitettu. 
 
Parhaillaan on vireillä Maaseutualueiden osayleiskaava ja Kangasalan 
rantaosayleiskaavan muutos, jonka kaavaluonnos on ollut nähtävillä 11.3.-9.4.2019. 
Kaavaluonnoksessa Puikkarivuoren suojelualue on osoitettu merkinnällä SL, 
luonnonsuojelualue, ja alueen poikki on osoitettu ulkoilureitti. Merkinnällä osoitetaan 
tärkeimmät ulkoilureitit ja kehitettävät ulkoilureittiyhteydet. 
 
Vaikutukset suojeluarvoihin 

 
Elokuussa 2022 laaditun luontoselvityksen (Ramboll Finland Oy 2022) mukaan 
telemaston ja valtatien välinen alue sijoittuu jyrkästi nousevaan rinteeseen. Lakialueella 
esiintyy mustikkatyypin tuoreen kankaan sekametsää. Puusto on keskimäärin 60–80-
vuotiasta. Metsän rakenne vaihettuu pohjoiseen mentäessä alarinteen reheväksi 
puronvarsilehdoksi ja iäkkääksi kuusivaltaiseksi metsäksi. Paikoitellen puron varren 
kuuset ovat järeitä, reilusti yli 100-vuotiaita.  
 
Kesäkuussa 2023 laaditussa täydentävässä luontoselvityksessä (Latvasilmu osk 2023) 
telemaston länsi- ja eteläpuoleinen alue on etelään viettävää mäntyvaltaista varttuvaa 
kuivahkon kankaan (VT) ja tuoreen kankaan (MT) sekametsää. Sekapuuna on kuusta, 
koivua ja ohuehkoa haapaa. Tyyppilajistoa ovat mustikka, puolukka, sananjalka, 
virpapaju, metsämaitikka, oravanmarja, juolukka, metsätähti ja kanerva. Osin puustossa 
on järeitäkin mäntyjä. 
 
Suunnitteluratkaisut sijoittuvat mäntyvaltaiseen varttuvan kuivahkon kankaan (VT) ja 
tuoreen kankaan (MT) sekametsään. Kesän 2023 täydentävän luontoselvityksen 
maastotöiden tulosten perusteella uuden yksityistielinjauksen Y103 alueella ei ole 
Puikkarinvuoren suojelualuekokonaisuuden kannalta huomattavia arvoja. 
Tiesuunnitelman mukaisten ratkaisujen alle jäävä pinta-ala vastaa noin 1,2 % 
luonnonsuojelualueen koko pinta-alasta. Tästä pysyvien rakenteiden alle jäävä  
osuus on noin 0,4 % ja tiealueiden osuus noin 0,8 %. 
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KUULEMINEN 

 
Asianosaiselle, luonnonsuojelualueen kiinteistön omistajalle, 

 on varattu mahdollisuus lausua mielipiteensä 
poikkeuslupahakemuksesta. Maanomistaja ei ole antanut asiassa mielipidettä. 
 
Kangasalan kaupungilta on pyydetty asiassa lausuntoa. Kaupunki on antanut lausunnon 
17.2.2025. Lausunnossa on todettu seuraavaa. 
 
Kangasalan kaupunki lausuu, että tiehankkeelle on perusteltua myöntää 
luonnonsuojelulain 54 §:n mukainen poikkeuslupa. 
 
Luonnonsuojelualueella tehtävissä toimenpiteissä tulee kuitenkin pyrkiä välttämään ja 
minimoimaan luonnonsuojelualueelle kohdistuvat muutokset. Alueelta kaadettavat puut 
tulee jättää alueelle lahopuuksi, siellä missä se on mahdollista. Puiden kaadossa olisi 
suotavaa ottaa huomioon myös lintujen tärkeimmät pesimäajat.  
 
Työmaa-aikaiset hulevedet ja alueen myöhemmästä käytöstä syntyvät hulevedet tulee 
hallita siten, etteivät ne heikennä muun luonnonsuojelualueen suojeluarvoja.  
 
Uuden eritasoliittymän ja tiejärjestelyiden toteuttamisessa olisi hyvä huomioida 
luonnonsuojelualueille asetetut melutason ohjearvot siten, etteivät uudet järjestelyt 
ainakaan heikennä tilannetta luonnonsuojelualueella.  
 
Alueella tehtävissä toimenpiteissä, maaston muotoiluissa, istutuksissa ja muissa 
toiminnoissa tulee huomioida ja ehkäistä vieraslajien leviämisriski 
luonnonsuojelualueelle. 

 
 

PÄÄTÖS Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen Ympäristö- ja luonnonvarat -
vastuualueen Luontoyksikkö myöntää luvan poiketa Kangasalan Puikkarivuoren 
luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä. 

 
LUPAEHDOT  
  

1. Poikkeamislupa koskee seuraavia rauhoitusmääräyksiä: 
- metsähakkuu, lahopuiden poistaminen sekä muu kasvien ja kasvinosien 

ottaminen sekä vahingoittaminen, marjoja ja sieniä lukuun ottamatta,  
- ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen sekä kaikenlainen muu 

maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja sen ainesten ottaminen,  
- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen,  
- liikkuminen moottoriajoneuvoilla 

2. Lupa koskee ekosillan, uuden huoltotieyhteyden ja tiealueiden leventämistä 
hakemuksessa esitetyn tieympäristösuunnitelman mukaisesti. 

3. Luonnonsuojelualueella suunnitelman mukainen toiminta tulee ajoittaa lintujen 
pesimäajan ulkopuolelle (15.4.-15.7). Luonnonsuojelualueen ulkopuolella 
suositellaan toimimaan pesimäajan ulkopuolella. 

4. Toimenpiteiden yhteydessä saa kaataa vain rakentamisen vuoksi välttämättömiä 
puita. Poistettava puusto on jätettävä luonnonsuojelualueelle lahopuuksi. 
Mahdollisesti kaadettavat kuuset on vietävä pois. 
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5. Rakentaminen ja rakentamisessa tarvittavien tarvikkeiden ja varusteiden kuljetus 

voidaan toteuttaa olemassa olevien teiden ja yksityisteiden, sekä rakennettavien 
ekosillan ja huoltotieyhteyden kautta.  

6. Luonnonsuojelualueella ei saa varastoida väliaikaisesti tai pysyvästi mitään 
tiealueiden ja yksityistiealueiden ulkopuolelle. 

7. Maisemoinnissa ei saa käyttää mitään vieraslajien siemeniä tai muita vieraslajien 
osia. Maisemoinnissa tulee käyttää vain alueella luontaisesti esiintyviä lajeja. Jos 
luonnonsuojelualueelle täytyy tuoda maa-aineksia maisemointia varten, tuotavien 
maa-aineksien tulee olla puhtaita. Tässä esitetty maisemoinnin ohjeistus pätee myös 
metsitettävään kaistaleeseen. Maisemoinnissa tulee huomioida nämä seikat, koska 
luonnonsuojelualueelle ei saa levitä vieraslajeja tai muuta, mikä voi vaarantaa 
alueen suojelun perusteita. 

8. Rakentamisen jälkeen tulee aktiivisesti huolehtia siitä, että tiealueilta ei leviä 
vieraskasvilajeja luonnonsuojelualueelle. 

9. Kaarinanpolun reitin siirtämisessä tulee huomioida, että luonnonsuojelualueelle ei 
saa tehdä uusia polkuja. Reitin saa ohjata kulkemaan uutta huoltotietä ja ekosiltaa 
pitkin suunnitelmakartan mukaisesti. Olemassa olevan reitin polkujen 
kunnostaminen on sallittu. 

10. Valtatien kuivatusvesien johtamisesta Puikkarilammeen tulee tehdä rakentamisen 
aikainen vesienhallintasuunnitelma. Valtatien kuivatusvesien johtaminen ei saa 
heikentää Puikkarivuoren suojelualueen tai Lihasulan metsän (YSA208003) 
suojelualueen luontoarvoja. 

11. Toimenpiteet eivät saa aiheuttaa tarpeetonta haittaa luonnonsuojelualueen 
eliöstölle. 

12. Lupaa saa käyttää työmaasta vastuussa oleva luvan hakija Pirkanmaan ELY-
keskuksen Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue / Destia Oy ja hakijan valvonnassa 
toimiva urakoitsija/urakoitsijat. 

13. Hakija vastaa tarvittavista maanomistajan suostumuksista. 
14. Hakija vastaa poikkeamisluvalla toteutettavien toimien riittävästä tiedottamisesta 

luonnonsuojelualueen käyttäjille. Erityisesti tulee huomioida Kaarinanpolun 
ulkoilureitin muutoksista tiedottaminen alueella sekä toimenpiteiden toteuttamisen 
aikana, että sen jälkeen. 

15. Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana toimenpiteitä suoritettaessa ja lupa 
on esitettävä pyydettäessä. 

16. Hakijan on raportoitava poikkeamisluvan nojalla toteutetuista toimenpiteistä 
lupaviranomaiselle kahden kuukauden kuluessa luvan voimassaolon päättymisestä. 
Raportissa tulee käyttää asian diaarinumeroa PIRELY/11795/2024. Raporttiin tulee 
sisällyttää valokuvia ennen ja jälkeen luvan mukaisen toiminnan toteuttamisen 
luonnonsuojelualueella. 

17. Pirkanmaan ELY-keskus voi peruuttaa luvan osittain tai kokonaan, jos tämän luvan 
ehtoja rikotaan tai harjoitetaan toimintaa, jota tämä lupa ei kata. 

18. Luvan mukaisia toimia ei saa toteuttaa ennen, kuin Traficom on hyväksynyt 
tiesuunnitelman. 

 
RATKAISUN PERUSTELUT 
 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa 
yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei 
vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai 
olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden 
kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta (LSL 54 §). 
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Puikkarivuoren suojelualueen perustamispäätöksessä (PIRELY/5897/2015) on kohteen 
kuvauksena todettu, että Puikkarivuoren suojelualueen metsiköt ovat lähes kokonaan 
iäkästä (keski-ikä n. 160 v.) karua kalliomännikköä. Puuston seassa on jonkin verran yli 
200-vuotiaita kilpikaarnamäntyjä. Alueella esiintyy lahopuustoista kangasmetsää ja 
puustoista suota. Tämän luonnonsuojelualueen perustamisen tarkoituksena voidaan 
tämän perusteella todeta olleen erityisesti vanhan metsän suojelu. Suunnitelman 
mukaisesti rakennettavat rakenteet sijoittuvat luonnonsuojelualueella mäntyvaltaisen 
varttuvan kuivahkon kankaan (VT) ja tuoreen kankaan (MT) sekametsään, eivätkä vaadi 
iäkkään puuston poistamista. Vuoden 2023 täydentävän luontoselvityksen (Latvasilmu 
osk 2023) perusteella uuden yksityistielinjauksen alueella ei ole 
suojelualuekokonaisuuden kannalta huomattavia arvoja. 
 
Täten ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen näkemyksen mukaan 
tieympäristösuunnitelman mukainen rakentaminen luonnonsuojelualueella ei vaaranna 
Puikkarivuoren luonnonsuojelualueen perustamisen tarkoitusta. 

 
Valtatie 9:n parantaminen on yleisen edun mukainen hanke. Poikkeaminen 
Puikkarivuoren luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä on tarpeen alueen käytön 
ja olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden kunnostamisen kannalta. 
Luonnonsuojelualueen keskellä sijaitseva telemasto on yhdyskuntatekninen rakenne, 
jonka käyttö, huolto ja kunnostaminen vaativat tieyhteyden. Nykyistä huoltotietä ei voida 
jatkossa käyttää uusien tiejärjestelyjen aiheuttaman Säynäjärventien korkeusaseman 
muutoksen takia. 
 
Muutos luonnonsuojelualueeseen on pysyvä, ja tiesuunnitelman mukaiset ratkaisut 
kattavat 1,2 % (2710 m2) Puikkarivuoren luonnonsuojelualueen pinta-alasta. ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan tämän laajuisella muutoksella ei kuitenkaan ole 
merkittävää vaikutusta tähän luonnonsuojelualueeseen. 
 

LUVAN VOIMASSAOLO 
Lupa on voimassa 31.12.2035 saakka. Mikäli luvan kattaman suunnitelman toteutus 
siirtyy tätä myöhemmäksi, tulee ELY-keskukselle toimittaa uusi poikkeuslupahakemus. 

 
SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 16 § ja 19 §  
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten ja kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2025 (794/2024) 

 
LISÄTIEDOJA 
 Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Saara Kauppinen (p. 0295 036 275) 
 
MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta.  
Valitusosoitus on liitteenä. 

 
PÄÄTÖS Hakijalle sähköpostitse 
 
SUORITEMAKSU 316 euroa 
 
TIEDOKSI Ympäristöministeriö 
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Kangasalan kaupunki 

 Oriveden kaupunki 

Destia Oy /  
Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan luonnonsuojelupiiri 
Suomen luonnonsuojeluliiton Kangasalan luonto ry 
Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys ry. 

 
LIITTEET Valitusosoitus  
  Suoritemaksun määräämistä koskeva oikaisuvaatimusohje 
 
 
ASIAN KÄSITTELY  

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on 
esitellyt ylitarkastaja Saara Kauppinen ja ratkaissut Luontoyksikön päällikkö Marja-Liisa Pitkänen. 
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PIRKANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 036 000 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 297, 33101 Tampere 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi 

 

VALITUSOSOITUS Liite Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

Valitusviranomainen 
 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella 
valituksella.  Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa Hämeenlinnan 
hallinto-oikeuden kirjaamoon. 
 
Valitusaika 
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedok-
sisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.  
 
Päätöksen tiedoksisaantiajankohta: 
- Postitse kirjeellä toimitettu päätös katsotaan annetun tiedoksi seitsemäntenä (7.) päivänä kirjeen 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Viranomaiselle päätöksen katsotaan tulleen tiedoksi kirjeen 
saapumispäivänä. 
- Postitse saantitodistusta vastaan toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa saantitodistus. 
- Haastetiedoksiantona toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksiantotodistus. 
- Vastaanottajalle tai tämän edustajalle henkilökohtaisesti luovutetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa 
vastaanottamisesta laadittu tiedoksiantotodistus. 
- Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä 
sijaistiedoksiantoa koskevan tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 
- Yleistiedoksiannossa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun ilmoitus 
yleistiedoksiannosta on julkaistu yleisessä tietoverkossa viranomaisen verkkosivuilla. 
- Sähköisesti tiedoksi annettu asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä viestin 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
- Todisteellisesti sähköisenä viestinä tiedoksi annettava asiakirja katsotaan annetun tiedoksi, kun asiakirja on 
noudettu viranomaisen osoittamalta yhteydeltä. 
 
Valituskirjelmän sisältö  
 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot 
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 
(prosessiosoite) 
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, valituskirjelmässä on 
ilmoitettava myös tämän yhteystiedot. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituskirjelmän liitteet 
 
Valituskirjelmään on liitettävä 
- päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
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Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei hallintotuomioistuin toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse 
esittää, jos päämies on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa, asiamies on toiminut asiamiehenä 
asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa hallintomenettelyssä tai tuomioistuimessa taikka valtuutettu on 
asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa tarkoitettu 
luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja. 
 
Valituskirjelmän toimittaminen perille 
 
Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle, jollei erikseen säädetä, että valitus 
toimitetaan viranomaiselle.  
 
Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai valtuutetun asiamiehen välityksellä.  Sen voi omalla vastuulla 
lähettää myös postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostina. Valituskirjelmä on toimitettava niin 
ajoissa, että se on perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan 
päättymistä. Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on klo 8.00–16.15.  
 
Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös henkilölle, joka on 
määrätty tätä tehtävää laitoksessa hoitamaan, tai laitoksen johtajalle. 
 
Valituskirjelmän toimittamisesta telekopiona tai sähköpostina säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista 
viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003).   

 

 
Hämeenlinnan hallinto-oikeuden yhteystiedot   
 

Valituksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  

 
QR-koodi asiointipalvelussa asiointia varten: 

 
 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, Hämeenlinna  
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna  
Telekopio: 029 56 42269   
Sähköposti: hameenlinna.hao(at)oikeus.fi  
Puhelin: 029 56 42210 (asiakaspalvelu), 029 56 42200 (vaihde) 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
 
Muutoksenhakijalta peritään Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



 Päätös   12 (12) 

    

   

 26.2.2025  PIRELY/11795/2024 

    

Pirkanmaa    
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SUORITEMAKSUN MÄÄRÄÄMISTÄ KOSKEVA OIKAISUVAATIMUSOHJE 
Liite Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen PIRELY/11795/2024 
 
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että suoritemaksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden (6) kuukauden kuluessa maksun 
määräämisestä. Maksu on määrätty päätöksen antopäivänä. Kuuden kuukauden määräaika päättyy sinä 
määräkuukauden päivänä, joka järjestysnumeroltaan vastaa päätöksen antopäivää. Jos vastaavaa päivää ei ole 
siinä kuussa, jona määräaika päättyisi, on sen kuukauden viimeinen päivä määräajan loppupäivä. Jos määräajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, saa 
oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Sen voi toimittaa henkilökohtaisesti, postitse maksettuna 
postilähetyksenä, sähköpostilla taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen 
edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköisesti lähetettyä 
oikaisuvaatimuskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa. 
 
Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava 
- maksu, johon oikaisua haetaan 
- miltä kohdin maksuun haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla oikaisua vaaditaan, sekä 
- oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja yhteystiedot asian hoitamiseksi. 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi 
ja yhteystiedot. 
 
Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä 
- maksun määräämisen perusteena oleva asiakirja alkuperäisenä tai jäljennöksenä, sekä asiakirjat, joihin 
oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
Asiamiehen on liitettävä oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja. Asianajajan ja julkisen oikeusavustajan on 
esitettävä valtakirja ainoastaan, jos viranomainen niin määrää. Jos sähköisessä oikaisuvaatimuskirjelmässä on 
selvitys asiamiehen toimivallasta, asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa. 
 
Oikaisuvaatimuskirjelmä on toimitettava Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen viimeistään 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä klo 16.15 mennessä. 
 
Käyntiosoite Yliopistonkatu 38 (Attila), 33100 Tampere 
Postiosoite PL 297, 33101 Tampere 
Sähköposti kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi 
Oikaisuvaatimuksen käsittelystä ei peritä maksua. 
Oikaisuvaatimuksesta annettuun päätökseen voi hakea valittamalla muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta 

 



Tämä asiakirja PIRELY/11795/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PIRELY/11795/2024  har 
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